(15) 3524-9200 – www.camaraitapeva.sp.gov.br – secretaria@camaraitapeva.sp.gov.br

Câmara Municipal de Itapeva
Palácio Vereador Euclides Modenezi

Avenida Vaticano, 1135 – Jardim Pilar – Itapeva – São Paulo – 18406-380

Secretaria Administrativa

INDICAÇÃO Nº 599/16

Indico ao Sr. Prefeito, nos termos regimentais, para que, junto ao setor competente,

providencie para que sejam implantados sarjetões nas esquinas das ruas

Joaquim José de Almeida, Vivian Aiub, Fernando Cesar Rodrigues de oliveira,

Alceu Ferreira da Silva e Arlindo Antunes de Oliveira, travessas com a rua

Alberto Marciano Saponga de Oliveira, no Itapeva V.

JUSTIFICATIVA

Tal benfeitoria irá colaborar para diminuir a velocidade com que os veículos passam

pela referida via pública, causando um grande transtorno a todos e colocando em risco

a vida de todos que utilizam a via pública.

Certo do pronto atendimento de Vossa Excelência, antecipo agradecimentos e

subscrevo-me renovando os protestos de estima e apreço.

Palácio Vereador Euclides Modenezi, 28 de janeiro de 2016.

JUNIOR GUARI
VEREADOR - PMDB

http://www.docufreezer.com/?df-dlabel